
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №11» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 «27» ноября  2024 года                                                                                 №607 

 
Североморск 

 

Об организации режима занятий в период полярной ночи 
 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
ЗАТО г. Североморск от 27.11.2024 №1332 «Об организации режима занятий 

в общеобразовательных организациях в период полярной ночи» и в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся 

 

приказываю: 
 

1. Внести изменения в режим учебных занятий на период полярной ночи 

и выхода из нее со 2 декабря 2024 года по 01 марта 2025 года: 

установить начало учебных занятий в 8.30; продолжительность 
учебных занятий в 1 класс – 35 минут, 2 – 9 классах – 40 минут при 

сохранении длительности перемен. 

2. Освободить на период полярной ночи и выхода из нее со 2 декабря 

2024 года по 01 марта 2025 года обучающихся 1-7-х классов от 
домашних заданий на выходной день и после контрольных работ, а для 

обучающихся 8-9-х классов предусмотреть облегченный объем 

домашних заданий. 
3. Ввести дополнительные каникулы в феврале: 

4. Организовать Белостоцкой Л.В. в соответствии с имеющимися 

возможностями для обучающихся витаминопрофилактику и 

использование средств, повышающих иммунную и биологическую 
активность организма. 

5. Классным руководителям 1-9-х классов провести разъяснительную 

работу среди родителей (законных представителей) обучающихся по 

вопросам изменения режима дня в период полярной ночи. 
6. Разместить документы, регламентирующие образовательный процесс в 

период полярной ночи, на официальном сайте школе и внести 

соответствующие изменения в документы АИС «Электронная школа». 
7. Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №11»               В.П. Скачкова 

 

 


	В соответствии с приказом Управления образования администрации ЗАТО г. Североморск от 27.11.2024 №1332 «Об организации режима занятий в общеобразовательных организациях в период полярной ночи» и в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся
	приказываю:
	1. Внести изменения в режим учебных занятий на период полярной ночи и выхода из нее со 2 декабря 2024 года по 01 марта 2025 года: установить начало учебных занятий в 8.30; продолжительность учебных занятий в 1 класс – 35 минут, 2 – 9 классах – 40 мину...
	2. Освободить на период полярной ночи и выхода из нее со 2 декабря 2024 года по 01 марта 2025 года обучающихся 1-7-х классов от домашних заданий на выходной день и после контрольных работ, а для обучающихся 8-9-х классов предусмотреть облегченный объе...
	3. Ввести дополнительные каникулы в феврале:
	4. Организовать Белостоцкой Л.В. в соответствии с имеющимися возможностями для обучающихся витаминопрофилактику и использование средств, повышающих иммунную и биологическую активность организма.
	5. Классным руководителям 1-9-х классов провести разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам изменения режима дня в период полярной ночи.
	6. Разместить документы, регламентирующие образовательный процесс в период полярной ночи, на официальном сайте школе и внести соответствующие изменения в документы АИС «Электронная школа».
	7. Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой.
	Директор МБОУ «СОШ №11»               В.П. Скачкова

		2024-12-02T10:30:07+0300
	Скачкова Валентина Петровна




